

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº110/2013

Aos vinte e cinco dias de outubro de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 110/2013

Processo: 110-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS PARA USO DA SMEC

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
ABS COMERCIAL LTDA, COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.	TIAGO REETZ CARPES, Acir Jose Bobato

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ABS COMERCIAL LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	UNIVERSAL	UND.	200,00	0,99	198,00
1	2	AGUA SANITARIA 5 LT	QUIMIBEL	LT	100,00	4,00	400,00
1	3	ALCOOL 1LT	ARAUCARIA	UND.	200,00	2,20	440,00
1	5	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT	ZAVASKI	UND.	100,00	2,15	215,00
1	6	BALDES PARA LIMPEZA REFORÇADO 18 LT	ARQPLAST	UND.	20,00	5,00	100,00
1	7	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	POLISOL	UND.	15,00	41,00	615,00
1	8	CERA EM PASTA VERMELHA LATA 4,5 KG	POLISOL	UND.	15,00	41,00	615,00
1	9	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML	ONIXX	UND.	300,00	1,75	525,00
1	10	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	ONIXX	UND.	100,00	1,75	175,00
1	13	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML	SUPERFORM	PCT	10,00	48,50	485,00

		CX C/25X100					
1	17	DESINFETANTE 1 LITRO	QUIMIBEL	LT	50,00	1,20	60,00
1	18	DESINFETANTE 2 LT	UNIVERSAL	UND.	100,00	2,25	225,00
1	19	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	ZAVASKI	UND.	400,00	0,83	332,00
1	21	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/ 3	ESFREBOM	UND.	149,00	1,00	149,00
1	26	LÃ DE AÇO 60 G	MAGIC BRILHO	UND.	100,00	0,77	77,00
1	28	LIMPA ALUMINIO 500 ML	MAGIC BRILHO	UND.	149,00	1,69	251,81
1	29	LIMPA VIDROS INCOLOR 500 ML	ONIXX	FR	100,00	1,64	164,00
1	30	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	ONIXX	UND.	150,00	1,40	210,00
1	31	LUSTRA MOVEIS500 ML	ONIXX	UND.	50,00	3,80	190,00
1	32	LUVA DESCARTVEL P/COZINHA, PCT C/100	TALGE	PCT	20,00	1,98	39,60
1	33	LUVAS DE BORRACHA M - PAR INTERIOR AVELUDADO	VOLK	PAR	20,00	1,99	39,80
1	34	LUVAS DE BORRACHA P - PAR (INTERIOR AVELUDADO)	VOLK	PAR	40,00	1,99	79,60
1	35	PALHA DE AÇO N. 02 - 25 G	SANY	UND.	150,00	0,35	52,50
1	36	PANO DE CHAO GROSSO 50X78CM (TIPO SACO)	PANO PRATIC	UND.	30,00	2,34	70,20
1	38	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8 ROLOS DEC 30 M 100% CELULOSE, GROSSA	PALOMA	PCT	250,00	2,99	747,50
1	40	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	STYLUS	PCT	100,00	1,89	189,00
1	41	PASTA P/ LIMPEZA ROSA 500G	PASTA CRISTAL	UND.	50,00	1,90	95,00
1	42	PEDRA SANITARIA	SUAVELAR	UND.	50,00	0,69	34,50
1	47	SABAO EM BARRA C/ 5UND GLICERINADO	ZAVASKI	PCT	100,00	3,45	345,00
1	48	SABAO EM PÓ 1KG	KLIPP	UND.	300,00	2,68	804,00
1	52	SACO DE LIXO 100 LT 75X105 CM - BOBINA C/ 25 UNIDADE	PAVÃO	UND.	50,00	4,30	215,00
1	53	SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM BOBINA C/ 50 UND.	PAVÃO	UND.	50,00	4,30	215,00
1	54	SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM BOBINA C/ 50 UND.	PAVÃO	UND.	50,00	4,30	215,00
1	55	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML	PERFECT CLEAN	UND.	200,00	1,69	338,00
1	59	TOALHA DE PAPEL PCT	SPRING	UND.	200,00	4,00	800,00

		C 100 UN, PARA SUPORTE. 100% CELULOSE					
1	60	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	PEROVINHA	UND.	20,00	3,00	60,00
TOTAL							9.766,51
COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	SEMPRE VIVA	LT	50,00	6,22	311,00
1	11	CONDICIONADOR NEUTRO 400 ML	COLORAMA	UND.	50,00	5,94	297,00
1	12	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRA-LA-LA	UND.	100,00	6,19	619,00
1	14	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML CX C/20 X100	TOTALPLAST	CX.	10,00	60,00	600,00
1	15	CREME DENTAL 90G	ICE FROST	UND.	50,00	1,64	82,00
1	16	CREME DENTAL P/ BEBE 50G	TRA-LA-LA	UND.	50,00	2,64	132,00
1	20	ESCOVA C/CAB CALÇADAS REFORÇO METAL ENTRE CABO E ESCOVA, MADEIRA PINHE	LORENZON	UND.	20,00	9,49	189,80
1	22	FOSFORO MAÇO C/10CX	PARANA	PCT	60,00	1,79	107,40
1	23	FRALDA DESCARTAVEL EG INFANTIL C/ 20	MILLI	PCT	50,00	12,17	608,50
1	24	FRALDA DESCARTAVEL G INFANTIL C/24	MILLI	PCT	100,00	12,17	1.217,00
1	25	FRALDA DESCARTAVEL GG INFANTIL C/ 20UN	MILLI	PCT	100,00	12,79	1.279,00
1	27	LENÇOS UMIDECIDOS POTÉ C/70 UND	BABY BLESS	PT	50,00	3,14	157,00
1	37	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 70X42 CM (PANO GROSSO)	ARTEPANO	UNI	50,00	2,70	135,00
1	39	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/4 ROLOS DE 30 M, PERFUMADO.	DUETTO	PCT	150,00	2,87	430,50
1	43	REMOVEDOR DE CERA 1LT	REMOVE X	UND.	50,00	2,55	127,50
1	44	RODO C ESPUMA P/ PASSAR CERA COM REFORÇO METAL ENTRE CABO E ROD MIN 30	DERLY	UND.	80,00	10,49	839,20
1	45	RODO GRANDE CABO 40CM COM REFORÇO METAL ENTRE CABO E RODO, NÃO PINUS	DERLY	UND.	30,00	9,00	270,00
1	46	RODO PEQUENO	DERLY	UND.	20,00	8,00	160,00

		C/CABO 30 CM REFORÇADO EM METAL, CABO E RODO, NÃO PINUS					
1	49	SABONETE 90 G	YARA	UND.	170,00	0,80	136,00
1	50	SABONETE INFANTIL 80G	BABY CREMOS O	UND.	150,00	1,99	298,50
1	51	SACO ALVEJADO P/ PANO DE PRATO 0,70X0,45 CM	ILATEXTI L	UND.	49,00	2,60	127,40
1	56	SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	TRA-LA-L A	UND.	100,00	5,78	578,00
1	57	TALCO INFANTIL 200G	YORKI	UND.	30,00	7,68	230,40
1	58	TOALHA DE BANHO GROSSA 0,70X1,40M GRANDE 95% ALGODÃO	TEKA	UND.	20,00	14,40	288,00
1	61	VASSOURA DE PELO C/CABO	LORENZO N	UND.	20,00	8,30	166,00
TOTAL							9.386,20

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 110/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 25 de outubro de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

ABS COMERCIAL LTDA,

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.